http://192.168.50.106/xlp5/
	069de058-4b46-44a4-a14f-4ad8a3864cc7

УИД 86MS0016-01-2024-008199-60
Дело № 05-1061/2805/2024
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о назначении административного наказания
	г. Ханты-Мансийск
	04 июня 2024 года

Мировой судья судебного участка №5 Ханты-Мансийского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Шинкарь М.Х.,
с участием Владимирова А.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, возбужденное по ч.3 ст.12.8 КоАП РФ в отношении
Владимирова Анатолия Викторовича, ...,
УСТАНОВИЛ:
Владимиров Анатолий Викторович 30.05.2024 в 15 час. 50 мин. на 93 км. автодороги Иртыш Ханты-Мансийского района ХМАО-Югры управлял транспортным средством марки ЛАДА 211440 г/н А158РУ186 находясь в состоянии алкогольного опьянения, не имеющим прав на управления транспортными средствами, чем нарушил п.2.1.1, п.2.7 ПДД РФ.
В судебном заседании Владимиров вину в совершенном правонарушении признал, от пояснений отказался.
 Мировой судья, заслушав Владимирова, исследовав материалы дела, полагает, что вина лица, привлекаемого к административной ответственности, подтверждается совокупностью представленных доказательств, а именно: протоколом об административном правонарушении 86ХМ592009 от 30.05.2024, согласно которому Владимиров, в нарушение п.  2.7, п. 2.1.1 Правил дорожного движения РФ, в состоянии алкогольного опьянения, не имеющим прав на управления транспортными средствами, управлял транспортным средством, протоколом об отстранении от управления т/с № 86ПК 072808 от 30.05.2024, согласно которому Владимиров отстранен от управления автомобиля марки ЛАДА 211440 г/н А158РУ186, актом 86ГП 058130 освидетельствования на состояние алкогольного опьянения от 30.05.2024, согласно которому у Владимирова установлено состояние алкогольного опьянения 0,76 мг/л, рапортом сотрудника полиции, а также видеозаписью на диске приложенного к протоколу, на котором зафиксирована процедура остановки автомобиля по управлением Владимирова, отстранения его отправления транспортным средством, освидетельствования на состояние алкогольного опьянения.
Таким образом, действия Владимирова Анатолия Викторовича мировой судья квалифицирует по ч.3 ст.12.8 КоАП РФ – как управление транспортным средством водителем, находящимся в состоянии опьянения и не имеющим права управления транспортными средствами, если такие действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, мировой судья признает раскаяние, отягчающих административную ответственность не установлено.
Учитывая характер совершенного правонарушения, личность лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, мировой судья считает возможным и целесообразным назначить Владимиров наказание в виде административного ареста.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9. - 29.11.КоАП РФ,
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Владимирова Анатолия Викторовича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 12.8 КоАП РФ и назначить наказание в виде административного ареста на срок десять суток.
Постановление подлежит немедленному исполнению.
Срок административного ареста исчислять с 09 час. 00 мин. 04.06.2024г.
Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления в Ханты-Мансийский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа–Югры, через мирового судью судебного участка № 5 Ханты-Мансийского судебного района.
Мировой судья

Шинкарь М.Х.
Копия верна
Мировой судья

Шинкарь М.Х.